
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Michaela Rejmánková 

Název práce: Propojištěnost občanů Královéhradeckého kraje a jejich vztah k 

investicím a úvěrům 

Autor posudku: Ing. Jaroslava Dittrichová, Ph.D. 

Cíl práce: Průzkum trhu v Královéhradeckém kraji zaměřený na analýzu 

propoj i štěnosti občanů Královehradeckého kraje a jejich vztah k investicím a úvěrům. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu E • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • m • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Informace o nalezené podobnosti 
Systém nalezl podobnost s ostatními dokumenty 34 %. Po přezkoumání vedoucí 
Diplomové práce je možné konstatovat: 

• shoda u prohlášení, klíčových slov, poděkování, zdrojů, 
• zdroje literatury a další zdroje jsou uvedeny, 
• text je přeformulovaný ze zdrojů literatury, ostatních zdrojů, internetových 

zdrojů, odkaz je i na přeformulované texty jiných závěrečných prací, podobné 
parafrázování, podobnost malá, střední, vysoká, 

• opakují se podobné pasáže zobrazených zdrojových dokumentů. 
Závěr: 
• teoretická část je rešerší dostupných zdrojů, 
• průzkum j e vlastní, autentický, 



je formulováno vlastní vyhodnocení průzkumu, závěry a shrnutí výsledků autorky 
DP, 
diplomová práce není plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Diplomová práce se zabývá propojištěností občanů Královéhradeckého kraje a jejich vztahy 
k investicím a k úvěrům. 
Provedené dotazníkové šetření se zaměřuje na zkoumání pojistných produktů, úvěrů a 
investičních nástrojů, se kterými respondenti mají zkušenost a produkty, se kterými se 
respondenti doposud nesetkali. 

Cíl diplomové práce byl splněn. 

Byly použity adekvátní metody s dostatečnou hloubkou analýzy. Práce po formální a 
jazykové úrovni je na dobré úrovni. 

Otázky k obhajobě: 
Zhodnoťte vývoj inflace a úrokových sazeb a dopad na pojištění, spoření, investice, úvěry. 
Jaké jsou dominantní faktory, které stojí za současnou inflací? 

Z dotazníkového šetření vyplývá, že 29,9 % občanů má vytvořenou finanční rezervu do 
50.000,- Kč. 48,8 % dotazovaných disponuje s finanční rezervou od 50.000,- do 500.000,-
Kč, 13,6 % respondentů disponuje rezervou vyšší než 500.000,- Kč. 
Jaký je Váš názor na výši finanční rezervy v současné době? Jakou strukturu aktiv -
investičních instrumentů doporučíte? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradci Králové, dne 4. května 2022 

podpis 


